eme Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José StamatoSobrinho- nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNP -45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-9100 - wwirbebedourosp gov.br

PROTOCOLO50060/2024-04/11/202411:29

“Deus Seja Louvado”

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 30 de outubro de 2024
OEP/571/2024

Senhor Presidente

Em resposta ao Requerimento nº 57/2024 de autoria da vereadora Dra. Ivanete
Cristina Xavier, que nos fora enviado, bem como, ao Diretor do Sistema
Integrado de Segurança (SIS), encaminhamos as informações prestadas pelo
Diretor.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Dr. Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
00

60
/2

02
4

-
04

/1
1/

20
24

 -
 1

1:
29

 -
 9

X
D

6-
8M

02
-0

4T
S

-G
2Y

W

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTES

  DEPARTAMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANÇA (SIS)

  Rua Marechal Deodoro da Fonseca x Rua Vicente Paschoal

  Centro - Bebedouro/SP. CEP 14700-435. Contato (17) 2345-0400.

  __________________________________________________________________________________________________

Bebedouro/SP, 31 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Lucas Gibin Seren

Prefeito Municipal

Em resposta ao Requerimento 57/2024, da Câmara Municipal, venho à presença de Vossa

Excelência, responder aos questionamentos apresentados

1).Sim, é possível.

2).Algumas empresas já firmaram parceria para instalação de câmeras, a saber: Solfarma,

Carrocerias Santa Rosa, Comfrio e Soft Metais, sendo que o procedimento necessário é agendar uma

reunião com o Secretário Municipal de Segurança Pública, para análise do projeto.

3).As câmeras tem inúmeras funções, tais como: cadastro de veículos, identificação de veículos

irregulares, proprietários com mandado de prisão, monitoramento de veículos pelo setor de inteligência

com vistas a combater crimes organizados ou esclarecimento de crimes e fornecimento de dados aos

governos estadual e federal.

4).Sim, há convênio, o qual está ativo e sendo ampliado gradativamente.

Atenciosamente,

Rogério Lemos Valverde

Diretor do Departamento do Sistema Integrado de Segurança (SIS)

Respondendo pela Secretaria Municipal de Segurança Pública e Transportes D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
00

60
/2

02
4

-
04

/1
1/

20
24

 -
 1

1:
29

 -
 9

X
D

6-
8M

02
-0

4T
S

-G
2Y

W

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 4 de novembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9XD68M0204TSG2YW, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9XD6-8M02-04TS-G2YW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
00

60
/2

02
4

-
04

/1
1/

20
24

 -
 1

1:
29

 -
 9

X
D

6-
8M

02
-0

4T
S

-G
2Y

W

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9XD68M0204TSG2YW
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9XD68M0204TSG2YW
		2024-11-04T11:30:45-0300